test.^o ✕ Virmudus Didaci test.^o ✕ Alefonsus Didaci test.^o ✕ Alvarus Bascono test.^o ✕ Sarracinu asisoniz titulabit. ✕¹

DOCUMENTO N.º V

958 agosto 13 ("Idus augusti, era DCCCC L XL VI^a")

PLEITO ENTRE SAHAGUN Y VIGILIA Y SU MUJER

Becerro Gótico de Sahagún I, Lib. VI, Escritura XXVII, fol. 155r, 2.^a col. -155v, 1.^a col.; Vignau: *Indice de Sahagún*, pág. 138, n.^o 586.

Agnitio de Monte de *Ceresito* quod debet esse de Sancto Facundo.

In era DCCCC L XL VI^a, orta fuit intemptio ipsas nonas iunias inter fratres de Domnos Santos et filios de Uigila et sua muliere pro monte *Ceresitu* quod habebant fratres comparatum. Pro quo monte petiebat mulier de Uigila solidos L^a pro medietate de III^a porcione que habebat Goto soror Braiolii in ipso monte. Et posuit mulier de Uigila Garuisi Iusbadi suo mandatori ut intenderet ipsa uoce in Legione in presentia domni Gundisalui episcopi et iudicum regis. Et posuerunt fratres uicario fratri Uistremiro pro ipsa uoce interdere. Et roborauerunt unus ab aliis placito ut presentassent suas personas et frater Uistremiro suas cartas de ipsas comparationes VIII^o die post ingressum regis in *Legione* domni Ordonii serenissimo principi prolis Adefonsi. Et fuit ingressio regis in urbe regia posquam fugauit illos mauros qui uenerunt cum Froila Uigilani ad *Regiam Pennam*, uidelicet III^a feria post kalendas augusti. Et venit ille Garuissus V^a feria in Domnos Santos ante kalendas augusti adfirmauerunt ipsos placitos ad inuicem ille et frater Uistremiro in presentia Todosii abbatis, et Sigerico preposito, ut sabbato ueniente post ipsas kalendas augusti fuissent in *Legione* ante domnum episcopum et iudicum regis et qui minus fecisset pariasset C^m solidos a parte regia. Unde nos ueridice profitentes scilicet Gundisaluus episcopus, Abaiub iudex et Abozekar iudex, Bello iudex, Birulfus presbiter, Melic presbiter, Hannni presbiter confirmamus et cum robore auctorizamus quia uenit frater Uistremiro in nostra presentia tribus diebus ante placitum secundum demostrauit nobis scriptum et demorauit ante nos usque III^o die post placitum, cotidie expecante Garuissum qui non uenit ad placitum. Unde nos iam dictos iudices permisimus a fratri Uistremiro ad suum monasterium pergere et montem Sancto Facundo sibi uindicare et in perpetuum possidere et illos C^m solidos de Garuissum relinquimus in regis potestate ap-

1. Doy la transcripción de Escalona.

prehendere. Facta autoritate idus augusti in ea era qua et placitum. Gundisalbus episcopus legionensis cf., Abaiub iudex cf., Abozekar et Bello iudices cf., Ariulfus presbiter cf., Melic presbiter cf., Hanne presbiter cf.

DOCUMENTO N.^o VI

960 diciembre 1 (“Kalendas decembris, era DCCCCL XL VIII”)

SENTENCIA DEL REY SANCHO I EN EL PLEITO DE SAHAGUN CON LOS PARIENTES DEL PRESBITERO MELIKI

Vignau: *Indice de Sahagún*, pág. 8, n.^o 28; Escalona: *Historia de Sahagún*, página 404; Hay documento original catalogado por Vignau con el n.^o 22.

In nomine sancte & individue Trinitatis Patris Filius videlicet & Spiritus Sanctus qui est unus & verus Deus in Trinitate permanens Eternus Universitatis creator mundi que redentor omnipotens Dominus cuius judicii nequeunt inscrutabilia comprehendendi cuius sapientia à fine usque ad finem pertingit disponit cuncta suabiter & misericorditer hordinat hordinata que dispensat cui nec tempora anticipant nec fines angustat universe creature oportuno tempore vite pabulum subministrat quique etiam & ea creatura que ab eo in mundo videntur & unicuique cunctis gubernacula largire dignatus est sub cuius & in cuius nomine & honore omnia laudantur. In ipsius nomine Sancti Salvatoris cuius Eglesiam Vocabulo ab antiquitus priorum constructam esse disnoscitur in locum predictum secus ribum quod dicunt Porma suburbio Legionis ubi domus manet constructa ab Edificatore nomine Saluti Presbitero cognomento Meliki qui post prioribus in eodem locum succesit domos que perfectos ibidem composuit & divitias queque conferuntur ad ussum hominis largissimas auclmentabit plerisque adiunctionibus ibidem deserviendis emit & concessit in qua domum habitaculum confessionis disposuit sicut & nos denique subter nominati Deo iubante censemus hoc stabilere. Accidit quoque ut adsolet fragilitas humana generatio preterit & advenit mors subitanea ocupabit ipsum jam dictum Melik Ptesbitero Post sepultura vero cius venerunt omnes carnales eius heredes ac propinqui eius ad contemptione devaccantes in concilio pro omnibus suis rebus dividendis ut mos est velut scriptura canonica contestatur dicens si quis Episcopus Presbiter Diaconus vel quocunque Monacus intestatus discesserit omnibus facultatibus eius admonet distribuendis & dividendis inter proximos consanguineos. Dum autem inquisibimus & prescutavimus si faceret aliquo scriptum inventa est aput fratrem Adolfum noticia disposita in tabula quam ipse Melik fecerat

de qua fecisset testamentum de ipsa casa superius dicta Sancti Salvatoris post partem Sanctorum Facundi & Primitivi in arbitrio fratrum ipsorum sicuti & nos illum fecimus quemadmodum in ipsa noticia imvenimus per hordine notatum quantuncquantum quunque ad ipsa casa adiungere iusit. Id sunt Villa que est in Curonio subtus ambas mixtas cum terris vineis montis defensis pratis hortis molinis & aqueductis atque arboribus fructuosis & infructuosis necnon & Domos cum omne intrinssecus eorum mobile vel immobile ab omni integritate ipsa villa cum cessu & regressu eius. Alia Villa de Curioneses cum terris vineis ortales pratis & Ferraginales atque edificiis & omne eorum intrinsecus mobile vel immobile cum omnia que idem pertinet. Alia villa que est in Aratoi similiter cum terris vineis pratis hortis molinis atque edificiis & omne eorum intrinssecus mobile vel immobile ab omni integritate cum cessu & regressu suo quantum ei pertinet. Citra rationem de suos Germanos Fossate & Rodamo necnon & Eglesiam cum suos dextros que est vocabulo Sancti Martini, & Sancti Felicis, alia villa que est in Almanara que dicitur de Asperi similiter cum terris vineis hortis pratis pomiferis atque edificiis & omne eorum intrinsecus mobile vel immobile ab omni integritate cum cessu & regressu eius & Eglesiam sc̄te Mariæ cum suos dextros. Alia Villa in Zancos que ex perfiliatione Nepotiani acquisivit cum terris vineis pratis ortis edificiis & omne eorum intrinssecus mobile vel immobile ab omni integritate cum omnia que idem pertinet. Alia villa in Escopare similiter que ex profiliacione de Alvaro Presbitero acquisivit cum omnia que ei pertinet ab omni integritate & villela que est in paramo albo. Has villas cum omnibus earum adjunctionibus quidquid eis pertinet ab omni integritate secundum ille de propria sua voluntate concedere jussit ad illa casa de Sanctum Salvatori post partem Sanctorum Facundi & Primitivi in arbitrio vel potestate fratrum ipsorum habendi ditribuendi in captivis & in pauperibus vel faciendi pro anima ejus quod voluerint ita & omnes nos subter robaturi confirmare jubemus seu eiam & de rerum mobilia quidquid concedere ius est quantum in ipsa noticia invenimus, id est de ministeria Eglesie libros comunes II. manuales duos. antiphonales II. Orationes festivos II. & tertium Psalmo grauu orarum & precum in una forma & alium orarum in una forma. Passionum I. Psalterium I. Canticorum & innorum in una forma. Cruze argentea calice argenteo capsula argentea Lucerna erea. Turabolum ereum scalas arc IIII. Servitio de Mensa pensage solido XXXV. id est Fixorium efferturia Trulliones salare & cocleares VIII. Equas numero XXX. Lectum palleum optimum id est Galnape tapte & capitale. Hec omnia queque prenotata invenimus aurum argentum res atque indumentum usque ad ultima rem quantum ad ipsa casa pertinet mobile vel immobile extrinsecus vel intrinsecus ab omni integritate secundum in ipsa noticia resonat vel ea que ille ore proprio illo in loco sepedito Sancti

Salvatoris testare iussit subditam esse post partem Sanctorum Facundi & Primitivi nos denique qui sumus hodie sub imperio tempore serenissimi Domini Sanctoni Principis. id sumus Episcopi Presbiteri Diaconi Abbates atque universe Eglesie Clericorum vel cuncti Magnati toga palatio Regis commites pueri senes ac iubenes sane elegimus digne que previdimus simul cum consensu videncet propinquorum ipso iam dicto Melik interius adnotati quatenus hanc dispositionem quam ipse dive memorie fieri jussit ita & nos omnes adunati fideliter omnia confirmamus ut sit cuncta que adnotata invenimus concessa & confirmata in ipsa casa de Sanctum Salvatoris post partem Sanctorum Facundi & Primitivi in arbitrio & subdicione fratrum faciendi pro anima eius quod voluerint à facie Dei omnipotentis & ut edificant in eo loco viam confessionis pro conversantium fratrum atque coro Psallentium ratione ac recitatione meditantum nec non & pro sustentatione ospitum ac pauperum ibi occurrentium & ea que ibi aggregata vel composita fuerit sint omnia sicut ipse duxit esse subdita ad Domum Domnos Sanctos qualiter nec nos neque aliquis quilibet vivens in seculo aut quisquam ad heredum suorum vel cuiuspiam assertionis persona qui hanc suam voluerit comvellere devotionem in aliquo aut hujus nostri decreti testationis infringere tenorem ut de hoc quod superius conscriptum est inde aliquid vel modica rem alienare inmutilare vel abscidere proalibi quoquunque trasmutationis pressumet quod si talia conatus fuerit defraudare vel in modico in primis à fronte vibens suis ambobus careat luminibus sit itaque anathema in conspectu Dei Patris Omnipotentis & Sanctorum Angelorum ejus sit condemnatus & perpetua ultione percussus in conspectu Domini nostri Jhesu Xpi & Sanctorum Apostolorum ejus sit etiam in conspectu Sancti Spiritus & Martirum Xpi repetita anathema Maranata id est dupli perditione damnatione damnatus & ut de hoc seculo sicut Datan & Airon vibos continuo absorveatur yatu & tartareas penas cum Juda Domini proditore perenni perferat cruciatu in eterna damnatione & quogatur pars regia auri numos quingenti binos stante & permanente hanc scripta utilitatis testamenti in omne robore ac perpetua firmitate. Notum die, Kld.^o Decembrs Era D.CCCC.^a2X VIII.^a Ego Sanctius gratia Domini fultus in regno qui hanc utilitatem sane quam elegimus conscrivere ita & coram omnium rectorum Eglesie confirmamus. ✕ Similiter & ego Gundisalvus gratia Dei Eps hanc utilitatem vel scriptura testamenti à nobis facta confirmamus. ✕ Sub Xpti Rudesindus Dei gra Eps & Confesor cf. ✕ Sub Xpti nomine Arias Dei Eps cf. ✕ Sub Xpti nomine Theodemundus Eps in Salamanca cf. ✕ Velascus Abba in Bobatella cf. ✕ Sub Xpti nomine Sisinandus sedis Appostolice Sancti Jacobi cf. ✕ Sub Xpti nomine Hodoarius in Astorica Eps cf. ✕ Sub Xpti nomine Ilderedus in Septemanca Eps cf. ✕ Sub Xpti nomine Dominicus in Zamora Eps cf. ✕ Adjubandus Abba in Eli-